

Cais do Apolo nº 739 - Recife - PE - CEP 50030-902
Fone: (81) 3225-3200

MODELO DE TERMO DE REFERÊNCIA
PREGÃO – LICITAÇÃO – Lei nº 14.133/2021

- COMPRAS -

Processo Administrativo Proad n° 19737/2023

1. CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, XXIII, "a", da Lei nº 14.133/2021).

1.1 Aquisição de material gráfico para a gestão 2024/2025, objetivando aquisição futura, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Convites e envelopes - Grupo 1

Item	Catser	Especificação	Qtd	Preço Médio/M ediano Unitário (R\$)	Preço Médio/Med iano Total (R\$)
1	18724	Convite - Formato aberto 22 x 31 cm; formato fechado: 22 x 15,5 cm, papel couchê fosco 250g/ m², impressão em policromia (4x4 cores), acabamento com 01 (uma) dobra. Pedido mínimo: 50 (cinquenta)	1.000	20,24	20.240,00
2	18724	Envelope - Formato fechado 24 x 16,5 cm, papel off set 180g/ m², impressão 2x0. Acabamento: envelopamento dos convites impressos do item acima especificado e fornecimento de adesivos transparentes (sem impressão) em formato de círculo para serem utilizados após a entrega do material. Pedido mínimo: 50 (cinquenta)	1.000	12,50	12.500,00
3	18724	Convite - Formato aberto 23 x 32cm; formato fechado: 23 x 16 cm, papel Color Plus 180g/m², impressão em policromia (4x4), acabamento com 01 (uma) dobra. Pedido mínimo: 50 (cinquenta).	1.000	25,67	25.670,00
	18724	Envelope - Formato fechado 24 x 17,0 cm, papel Color Plus 180g/m², impressão 2x0. Acabamento:	1.000	25,33	25.330,00

 HELEN DE
ALBUQUERQUE
MOREIRA
FALCAO
10/04/2024 09:56

ANA LUIZA
MARINHO DE
AZEVEDO E
SILVA

 HELOISA
DE
SOUSA
FERRAZ
16/04/2024 09:43

 **LUCIANA
LEITE
SILVA
BARBOZA**
16/04/2024 10:53



Cais do Apolo nº 739 - Recife - PE - CEP 50030-902
Fone: (81) 3225-3200

4	envelopamento dos convites impressos do item acima especificado e fornecimento de adesivos transparentes (sem impressão) em formato de círculo para serem utilizados após a entrega do material. Pedido mínimo: 50 (cinquenta).			
Total do Grupo 1				R\$ 83.740,00

Cópias reprográficas/fotocópias do tipo xerox e plotagens - Grupo 2

Item	Catser	Especificação	Qtd (m²)	Preço Médio/Mediano Unitário (R\$/m²)	Preço Médio/Mediano Total (R\$)
5	23183	Cópias reprográficas/fotocópias do tipo xerox em preto e branco - em papel opaco comum gramatura 90 g/m², em tamanhos variados.	12	27,10	325,14
6	23183	Cópias reprográficas/fotocópias do tipo xerox coloridas - em papel opaco comum gramatura 90 g/m², em tamanhos variados.	20	36,25	724,90
7	24902	Cópias tipo plotagem preto e coloridas - em papel opaco comum gramatura 90 g/m², em tamanhos variados.	400	13,67	5.466,67
Total do Grupo 2					R\$ 6.516,71

Material Gráfico e Divulgação - Itens

Item	Catser	Especificação	Qtd	Preço Médio/Mediano Unitário (R\$)	Preço Médio/Mediano Total (R\$)
	8305	Folder - Tamanho A4, papel couchê fosco de 170 g/m2, impressão em	3.500	6,69	23.415,00

Cais do Apolo nº 739 - Recife - PE - CEP 50030-902
Fone: (81) 3225-3200

8		policromia (4x4 cores) com até 03 (três) dobras. Pedido mínimo: 150 (cento e cinquenta)			
9	8305	Folder - Tamanho A3, papel couchê fosco de 170 g/m ² , impressão em policromia (4x4 cores) com até 04 (quatro) dobras e um corte. Pedido mínimo: 100 (cem).	800	10,90	8.720,00
10	8305	Panfletos - Tamanho A5, papel couchê fosco 115g/m ² , impressão em policromia (4x4 cores). Pedido mínimo: 200 (duzentos)	3.000	4,20	12.600,00
11	8305	Panfletos - Tamanho A5, papel offset de 90 g/m ² , impressão em policromia (4x4 cores). Pedido mínimo: 500 (quinhentos)	2.000	1,71	3.420,00
12	8305	Cartaz - Tamanho A2, papel couchê fosco 170 g/m ² , impressão em policromia (4x0 cores), acabamento com 05 (cinco) pedaços de fita autocolante dupla face no verso (extremidades e centro). Pedido mínimo: 100 (cem)	600	15,35	9.210,00
13	8305	Cartaz - Tamanho A3, papel couchê fosco 170 g/m ² , impressão em policromia (4x0 cores), acabamento com 05 (cinco) pedaços de fita autocolante dupla face no verso do material (extremidades e centro). Pedido mínimo: 100 (cem)	2.000	9,85	19.700,00
14	8305	Cartaz - Tamanho A3, papel couchê fosco 170 g/m ² , impressão em policromia (4x0 cores), acabamento com 05 (cinco) pedaços de fita autocolante dupla face no verso do material (extremidade e centro). Pedido mínimo: 300 (trezentos)	1.800	4,58	8.244,00
15	8305	Adesivo - Vinil adesivo fosco ou transparente - modelo super calandrado, com impressão digital, com corte reto ou circular em formato a ser definido segundo arte-final, impressão em policromia (4x0 cores). Pedido mínimo: 0.5 m²	10m ²	105,20	1.052,00
16	8305	Adesivo - Em papel autocolante couchê brilho, 115 g/m ² , formato de	2.000	10,00	20.000,00



Cais do Apolo nº 739 - Recife - PE - CEP 50030-902
Fone: (81) 3225-3200

		até 15x15 cm, podendo variar de tamanho (ex.: 10x15 cm, 15x8...) com corte reto ou circular, impressão em policromia (4x0 cores), acabamento com meio corte. Pedido mínimo: 100 (cem)			
17	8305	Revista - Formato fechado A4. Capa: Papel couchê fosco 210 g/m ² , impressão em policromia (4x4 cores). Miolo 60 (sessenta) páginas, papel couchê fosco 115g/ m ² impressão em policromia (4x4 cores). Acabamento com grampeamento central. Pedido mínimo: 200 (duzentos).	500	78,93	39.465,00
18	8305	Pasta com bolso - Formato fechado 33x22,5cm, papel triplex 325g/m ² , impressão em policromia capa (4x0 cores), acabamento com laminação fosca, dobra e cola. Bolso medindo 10x22cm, com aresta arredondada. Pedido mínimo: 200 (duzentos)	600	13,00	7.800,00
19	8305	Livreto - Formato fechado A5. Capa: Papel couchê fosco 170 g/m ² , impressão em policromia (4x4 cores). Miolo 24 (vinte e quatro) páginas, papel couchê fosco 115 g/m ² , impressão em policromia (4x4 cores). Acabamento: Acabamento com grampeamento central. Pedido mínimo: 200 (duzentos)	600	22,75	13.650,00
20	8305	Livreto - Formato fechado A5. Capa: Papel couchê fosco 170 g/m ² , impressão em policromia (4x4 cores). Miolo 16 (dezesesseis) páginas, papel off-set 90 g/m ² , impressão em policromia (4x4 cores). Acabamento: Acabamento com grampeamento central. Pedido mínimo: 150 (cento e cinquenta).	1.000	20,97	20.970,00
21	8305	Bloco de notas - Formato fechado A5, impressão em policromia (4x0 cores), papel offset 75g/m ² , colagem na borda superior. 30 (trinta) folhas por bloco. Pedido mínimo: 100 (cem)	1.000	10,83	10.830,00

22	8305	Bloco de notas - Formato fechado A6. Capa: Cartão tríplex 250g/m², impressão em policromia (4x0 cores). Miolo: 60 (sessenta) folhas, papel offset 75g/m², impressão em policromia (4x0 cores). Acabamento: encadernação com espiral wire-o (garra duplo anel), compatível com a espessura do bloco. Pedido mínimo: 200 (duzentos)	1.000	13,50	13.500,00
23	8305	Cartão de apresentação – Tamanho 5 x 9 cm, papel couchê fosco 230g/m², impressão em policromia (4x4 cores), acabamento com laminação fosca. Pedido mínimo: 100 (cem)	600	8,50	5.100,00
24	8305	Caderno - Formato 12,5 x 18,5 cm. Capa em cartão triplex 350g/m², miolo em papel offset 75g/m² com 80 folhas, Impressão em policromia na capa (4x0) e no miolo (1x1), acabamento em garra duplo anel (Wire-o), compatível com a largura do caderno. Pedido mínimo: 100 (cem).	1.800	24,01	43.218,00

Necessaire de Nylon 600 - Item

25	Catser 7150	Necessaire de Nylon 600 (40% Poliéster 60% PVC) Necessaire em nylon colorido (cor a ser definida de acordo com a arte final elaborada, dentro do padrão de cores do Nylon existentes no mercado), com zíper de metal na parte superior em tom aproximado ao do tecido de Nylon. Costura com bom acabamento e sem falhas. Impressão em uma face por sublimação ou silk-screen em 1,2,3 cores ou em policromia a depender da arte. Altura: 11 cm Comprimento: 21 cm. Medidas máximas para	800	13,21	R\$ 10.568,00
----	----------------------------------	---	-----	-------	----------------------



